
OBALKA_press.pdf   1   16.6.2020   14:48:01



3

Poslání a základní údaje 02

Úvodní slovo 04

Organizační struktura 05

Charitní domov Otrokovice - domov pro seniory 07

Charitní domov Otrokovice - odlehčovací služba 09

Charitní pečovatelská služba Otrokovice 10

Nový domov Otrokovice 13

Terénní služba rodinám s dětmi 15

Azylový dům Samaritán Otrokovice 16

Noclehárna Samaritán Otrokovice 18

Terénní program Samaritán 21

Dluhové poradenství Samaritán 22

Tříkrálová sbírka, Postní almužna 24

Půjčovna kompenzačních pomůcek 26

Další aktivity 26

Poděkování sponzorům 29

Podpora zřizovatele 30

Přehled hospodaření Charity Otrokovice 31

Zpráva auditora 40

OBSAH



4 5

POHOŘELICE

NAPAJEDLA

SPYTIHNĚV

KOMÁROV

HALENKOVICE

ŽLUTAVA OTROKOVICE

TLUMAČOV

OLDŘICHOVICE

ZLÍN

HOLEŠOV

KROMĚŘÍŽ

UHERSKÉ
HRADIŠTĚ

Sídlo organizace:  Charita Otrokovice, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
Telefon: 577 112 031/032
E-mail: info@otrokovice.charita.cz
Webová stránka: www.otrokovice.charita.cz

Statutární zástupce: Ing. Peter Kubala – ředitel
IČO: 46276262
DIČ: CZ46276262
Bankovní spojení: 124 883 044/0300
Registrace u MK ČR: 30. 10. 1996, pod. č. 8/1-02-718/1996
Trvání činnosti: od 3. 7. 1991

Počet zaměstnanců: 
72 (fyzický počet k 31. 12. 2019)
68 (průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok)

Základním posláním Charity Otrokovice je prostřednictvím milosrdné lásky pomáhat lidem, kteří 
se ocitli v těžké životní nebo sociální situaci, podporovat, doprovázet a motivovat je k využívání 
vlastních schopností a sil.

Charita Otrokovice je církevní právnickou osobou podle Kodexu kanonického práva, která je regis-
trována v Rejstříku evidovaných právnických osob MK ČR ze dne 30. 10. 1996. Poskytuje pomoc 
potřebným lidem v nouzi bez rozdílu rasy, vyznání a národní či sociální příslušnosti.

Charita Otrokovice jako součást Arcidiecézní charity Olomouc je organizačně začleněna pod Charitu 
České republiky. Od roku 1995 je Charita České republiky členem celosvětové organizace Caritas 
Internationalis a Caritas Europe.

POSLÁNÍ ORGANIZACE

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI



6 7

Vážení přátele, 
tuto výroční zprávu za rok 2019 přinášíme v novém formátu a také již s novým názvem jako Charita Otrokovice. Dlouhodobě 
jsme se snažili ponechat patronku naší Charity sv. Anežku v názvu, ale vzhledem k podmínkám Evropské unie a dalším 
návazným rozhodnutím jsme byli nuceni udělat tuto změnu. Ačkoli se náš název změnil, spektrum námi nabízených  
a poskytovaných služeb zůstává stejný.

Krásných dvacet let svého fungování si v tomto roce připomínal Charitní domov Otrokovice a Nový domov Otrokovice.  
Po celý rok probíhaly zajímavé akce, které dobu působení těchto domovů mapují.

Známkou kvality námi poskytovaných služeb je např. i kontrola z MPSV (Inspekce kvality sociální služby), která v roce 2019 
proběhla na Azylovém domě Samaritán. Jsem rád, že i tato kontrola dopadla s dobrým výsledkem pro službu. I v ostatních 
sociálních službách máme pozitivní ohlasy. Obdrželi jsme ústní i písemné pochvaly od našich uživatelů, či od jejich rodinných 
příslušníků. 

Díky projektu financovaného z Evropského sociálního fondu a Ministerstva pro místní rozvoj, prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu, se nám podařila pořídit dvě nová vozidla pro služby Charitní pečovatelská služba 
Otrokovice a Terénní program Samaritán. Pro zkvalitnění služby jsme pořídili byt v běžné domovní zástavbě v blízkosti 
azylového domu pro ženy a rodiče s dětmi. 

V současné době můžeme konstatovat, že máme stabilizovaný a odborně zdatný tým skvělých pracovníků, který plní 
všechny pracovní požadavky na vysoké úrovni ke spokojenosti našich uživatelů i rodinných příslušníků. Proto si cením práce 
všech pracovníků, kterým i touto cestou děkuji za jejich obětavou náročnou práci, za jejich profesionální přístup a za jejich 
empatii, s kterou přistupují k našim uživatelům. 

Na závěr bych rád poděkoval našim příznivcům, podporovatelům, sponzorům a také dobrovolníkům, rodinným příslušníkům 
a dalším institucím.

Ing. Peter Kubala, ředitel

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

OSTATNÍ AKTIVITY:
▪ charitní šatníky
▪ humanitární sklad
▪ mobilní buňka
▪ veřejná sprcha
▪ Tříkrálová sbírka
▪ potravinová a materiální  
 pomoc

RADA CHARITY

TERÉNNÍ SLUŽBA
RODINÁM S DĚTMI

AZYLOVÝ DŮM
SAMARITÁN

DLUHOVÉ 
PORADENSTVÍ
SAMARITÁN

TERÉNNÍ PROGRAM
SAMARITÁN

SAMARITÁN - 
SLUŽBY PRO LIDI 
BEZ DOMOVA

CHARITNÍ DOMOV
OTROKOVICE

DOMOV
PRO SENIORY

ODLEHČOVACÍ
SLUŽBA

CHARITNÍ 
PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA

PŮJČOVNA
KOMPENZAČNÍCH
POMŮCEK



8 9

Paní Marie prožila většinu života ve Zlíně, kde žila sama s dcerou. S manželem se brzy po svatbě rozvedla. Když 
došlo ve vyšším věku ke změně zdravotního stavu, starala se o ni dcera. Stav se jí však zhoršil po prodělané 
mozkové příhodě. Bohužel dcera v tu dobu onemocněla rakovinou a mamince již nemohla poskytovat takovou 
péči, kterou její zdravotní stav vyžadoval.
Paní Marie byla dlouhodobě hospitalizovaná v nemocnici, následně vystřídala více krátkodobých pobytů na 
odlehčovacích službách, kde se zlepšila tak, že si ji dcera mohla vzít zpět domů. Těsně před návratem domů 
však spadla a zlomila si krček. Situace byla opravdu kritická, proto když se pro paní uvolnilo místo v našem 
domově, byly dcera i paní touto zprávou velmi potěšeny. Paní Marii je u nás v domově zajištěna komplexní 
péče a dcera mohla podstoupit nutné léčení a nemoc se jí podařilo porazit. V současné době dcera pravidelně 
paní Marii navštěvuje. Paní Marie je velmi ráda, že zde našla příjemné rodinné prostředí, kde se cítí skoro jako 
doma a hlavně, že již nemusí neustále střídat krátkodobé pobyty po různých zařízeních. 

CHARITNÍ DOMOV OTROKOVICE - Domov pro seniory

Vedoucí: Mgr. Veronika Cívelová
Služba poskytována od: 1. 11. 1999 

Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
577 112 036, 739 120 760
chd@otrokovice.charita.cz

Posláním Domova pro seniory v Charitním domově Otrokovice je 
poskytnout svým obyvatelům podporu, pomoc a laskavou péči  
v prostředí, které se co nejvíce přibližuje původnímu domovu, 
aby zde důstojně a bez pocitu osamění prožili svůj podzim života. 
Seniorům tato služba nabízí trvalý pobyt a zajištění stálé pečovatelské 
a ošetřovatelské pomoci, nabídku aktivního trávení volného času  
a duchovní podporu podle jejich individuálních potřeb. 

Cílová skupina
Senioři ve věku od 65 let.

Kapacita služby
46 lůžek.

Významné události v roce 2019
V roce 2019 jsme společně oslavili 20 let fungování služby.
Podařilo se nám navýšit počet pracovníků v přímé péči a pracovníků 
v kuchyni.

Výnosy
21 551 229,53 Kč

Náklady
21 612 088,07 Kč

Počet hodin strávených 
v přímé péči

18 535

Počet podpořených 
osob

56

Využití kapacity 
služby

99,6%

Ilustrační foto



10 11

Vedoucí: Mgr. Veronika Cívelová
Služba poskytována od: 1. 9. 2001 

Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
577 112 036, 739 120 760
chd@otrokovice.charita.cz

Posláním Odlehčovací služby v Charitním domově Otrokovice je 
poskytování pomoci a podpory seniorům, o něž běžně pečují jiné 
osoby, např. rodinní příslušníci. Seniorům poskytujeme ubytování, 
stravování, pečovatelskou a ošetřovatelskou péči s možností účasti 
na aktivitách domova, včetně duchovní podpory. Cílem služby 
je poskytnout pečujícím osobám určitý čas k oddechu a vyřízení 
nutných záležitostí.

Cílová skupina
Senioři ve věku od 65 let.

Kapacita služby
2 lůžka.

Významné události v roce 2019
Rozšířili jsme nabídku aktivit pro naše seniory o návštěvy poníků  
a Motomed.

Paní Věra žila téměř celý život ve velkém rodinném domě v Otrokovicích. S přibývajícím věkem však potřebo-
vala pomoc druhé osoby. Kromě menších úkonů kolem vlastní osoby si již nebyla schopná uvařit nebo nakou-
pit, proto jí začala pomáhat Charitní pečovatelská služba. Bohužel s postupem času došlo k rapidnímu zhoršení 
jejího zdravotního stavu a pouhá dopomoc pečovatelské služby byla nedostačující.
Paní Věra bohužel žila sama, neměla žádnou rodinu ani známé, kteří by jí pomohli. Proto jsme jí pro řešení 
aktuální situace poskytli alespoň krátkodobý pobyt na 3 měsíce na Odlehčovací službě, než se případně uvolní 
místo na trvalý pobyt. Paní byla velmi spokojená, měla zajištěnou celkovou péči, také stravu a kontakt se svými 
vrstevníky.

Výnosy
945 717,22 Kč

Náklady
1 020 211,34 Kč

Počet podpořených 
osob

15

Využití kapacity 
služby

75%

Počet odmítnutých žadatelů  
o službu z kapacitních důvodů

57

CHARITNÍ DOMOV OTROKOVICE - Odlehčovací služba

Ilustrační foto



12 13

Paní Marii je už téměř 90 let. Má malý byt, dceru provdanou do velkoměsta, která k ní jezdila každou sobotu  
a mamince pomáhala s koupáním, s nákupy i s drobným úklidem. U dcery se nečekaně objevily zdravotní potí-
že, pravidelné návštěvy u maminky ji zatěžovaly a časté cestování vlakem jí vůbec nesvědčilo. 
Proto si s maminkou jedno odpoledne sedla ke kávě a spolu otevřely letáček Charitní pečovatelské služby. 
Maminka nejdříve pomoc pečovatelské služby odmítala, ale díky kamarádce, která službu již z vlastní zku-
šenosti znala, nabídku dcery přijala. Společně vyplnily „Žádost“ kde byla popsána situace p. Marie, co od 
pečovatelské služby očekává, v čem bude potřebovat pomoc. Ještě ten den žádost poslala dcera poštou  
i e-mailovu adresou. Dcera tak bude mít jistotu, že je o maminku dobře postaráno. Během tří dnů již přišla paní 
pečovatelka na první ranní hygienu.

Vedoucí: Bc. Jana Šuranská, DiS.
Služba poskytována od: 1. 1. 1993

Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
739 139 323
chps@otrokovice.charita.cz

Posláním Charitní pečovatelské služby Otrokovice je poskytnout 
podporu a pomoc terénní formou uživatelům služby tak, aby 
mohli setrvat ve svém domácím prostředí, v kontaktu se svou 
rodinou, blízkými a zachovali si tak běžný způsob svého života. Toho 
dosahujeme prostřednictvím uspokojování základních životních 
potřeb uživatelů.

Cílová skupina
Osoby, které nezvládají péči o sebe nebo svou domácnost, ale přejí 
si zůstat ve svém přirozeném prostředí.

Kapacita služby
Okamžitá kapacita služby jsou 3 uživatelé.

Významné události v roce 2019
Díky dárcům se nám podařilo pořídit nové elektrokolo pro pracovnice 
služby.

Výnosy

Náklady

2 079 964,22 Kč

2 069 829,36 Kč

Počet hodin strávených 
v přímé péči

3 387

Počet podpořených 
osob

39

Počet návštěv
4 830

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Ilustrační foto



14 15

Vedoucí: Mgr. Veronika Halasová, DiS. 
Služba poskytována od: 1. 11. 1999 

Hlavní 1229, 765 02 Otrokovice
577 932 388, 739 113 245
ndo@otrokovice.charita.cz

Posláním Nového domova Otrokovice (dále jen NDO) je poskytnout 
dočasné ubytování, zázemí a podporu ženám či rodičům s nezletilými 
nebo nezaopatřenými dětmi.
Snahou služby je pomoci těmto osobám překlenout jejich nepří-
znivou životní situaci spojenou se ztrátou bydlení a podpořit je  
v soběstačnosti a aktivitě tak, aby dokázaly samy řešit své problémy 
a přiblížit se co nejvíce k běžnému životu.

Cílová skupina
Matky, popř. otcové s nezletilými nebo nezaopatřenými dětmi  
a ženy bez přístřeší ve věku od 18 do 65 let.

Kapacita služby
5 bytových jednotek (20 lůžek).

Významné události v roce 2019
Navázali jsme spolupráci s Maltézskou pomocí, do NDO dochází  
2 dobrovolnice, které pořádají programy pro děti. 
Oslavili jsme 20 let fungování naší služby. Oslavy vyvrcholily akcí 
nejen pro naše klienty, ale i veřejnost.

Pan Josef se k nám přistěhoval se třemi dětmi. Před nástupem do azylového domu žili odděleně. Děti byly umís-
těné v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. Krátce po ubytování v NDO začaly děti chodit do školy  
a mateřské školy a velmi rychle se adaptovaly na nové prostředí. Otec chodil příležitostně na brigády a doma se 
staral o domácnost. Veškerou péči o domácnost zvládal velmi dobře díky podpoře pracovnic NDO. Později se  
k otci a dětem přistěhovala matka dětí, která byla propuštěna z výkonu trestu. Rodina se s malými,  ale řešitel-
nými problémy sžívala, znovu si na sebe museli zvyknout. Po celou dobu je podporovali a byli jim nápomocni 
všichni pracovníci NDO. Oba manželé po dlouhém hledání našli pracovní uplatnění v místní firmě. Díky pravi-
delnému příjmu se jim také následně podařilo sehnat bydlení v podobě dlouhodobého pronájmu.

Výnosy
3 287 691,62 Kč

Náklady
3 293 050,00 Kč

Počet podpořených 
osob

29

Využití kapacity 
služby

74%

Počet intervencí

743

NOVÝ DOMOV OTROKOVICE

Ilustrační foto



16 17

Rodina přišla do služby po několika pobytech v azylových domech, matku situace velmi psychicky vyčerpávala, 
chtěla zajistit stálost bydlení a usazení se. Služba pomáhala s hledáním bydlení s ohledem na finanční mož-
nosti rodiny. Souběžně se řešily finance na kauci pro toto bydlení a úhradu za 1. nájem. Díky oslovení nadací,  
a složitému vyjednávání, se povedlo získat potřebné finance. Jednoduché nebylo i dojednání podmínek nájmu, 
například lhůt splácení, zápis trvalého bydliště aj. Všechno se díky aktivní spolupráci povedlo. Rodině souběžně 
s tímto pracovnice pomáhala s orientací v novém prostředí, doprovázela na úřad práce, podávala informace  
a pomáhala s vyřízením sociálních dávek. Důležitá pomoc probíhala i v oblasti finanční gramotnosti, například 
s nastavením rozpočtu. Zároveň byly službou podpořeny výchovné dovednosti matky. Prozatím je rodina stále 
ve spolupráci se službou, ale již s výraznými výsledky k lepšímu, rodina bydlí, situace je více stabilizovaná.

Vedoucí: Mgr. Lada Rektoříková
Služba poskytována od: 1. 3. 2006 

Na Uličce 1617; 765 02 Otrokovice
737 331 954
tsr@otrokovice.charita.cz

Terénní služba rodinám s dětmi nabízí pomoc a podporu pro rodiny s dětmi 
ve věku do 18 let, které se ocitly v nepříznivé životní situaci a kde by mohlo 
dojít k ohrožení zdravého vývoje dítěte.
Usilujeme o to, aby rodina získala potřebné dovednosti k úspěšnému 
zvládnutí své situace, vytvářela bezpečné prostředí a podmínky pro 
výchovu dítěte. Služba je poskytována v přirozeném prostředí uživatele.

Cílová skupina
Rodiny, osamělí rodiče s dětmi do 18 let a těhotné ženy z Otrokovic a obcí 
v ORP Otrokovice.

Kapacita služby
Maximální kapacita v daný okamžik jsou 4 osoby.

Významné události v roce 2019
18. 12. 2019 proběhly Vánoční dílny.
V průběhu roku byla navázána spolupráce s odborem školství MěÚ Otrokovice v rámci projektu MAP II (Rovné 
příležitosti).
K 31. 12. 2019 došlo k ukončení financování služby z Individuálních projektů Zlínského kraje.

Výnosy

Náklady

2 717 186,50 Kč

2 717 481,88 Kč

Počet hodin strávených 
v přímé péči

3 843

Počet podpořených 
osob

41

Počet intervencí

1 512

TERÉNNÍ SLUŽBA RODINÁM S DĚTMI

Evropská unie
Evropský sociální fond

Ilustrační foto



18 19

Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  
Služba poskytována od: 16. 10. 1995 

Moravní 936, 765 02 Otrokovice
577 925 083, 605 564 039
samaritan@otrokovice.charita.cz

Posláním Azylového domu Samaritán Otrokovice je poskytovat 
pomoc a podporu mužům v nepříznivé sociální situaci spojené se 
ztrátou bydlení. Na základě individuálního přístupu poskytujeme 
sociální poradenství, ubytování, zázemí pro přípravu stravy a osobní 
hygienu. 

Cílová skupina
Muži od 18 let bez střechy nad hlavou.

Kapacita služby
37 lůžek.

Významné události v roce 2019
Vybudovali jsme nový dvojlůžkový pokoj místo nevyužívané 
počítačové učebny. Tím jsme mohli upravit dva čtyřlůžkové pokoje 
na třílůžkové.
Proběhla kompletní výměna matrací na celém ADS.
Služba úspěšně absolvovala Inspekci kvality.

Bruno k nám přišel poté, co již delší dobu pobýval v maringotce. Z důvodu, že již neměl před zimou čím topit, 
vyhledal naši službu. Bruno se v maringotce ocitl poté, co z důvodu pracovního úrazu nemohl vykovávat své 
zaměstnání, byl na tom zdravotně i sociálně špatně. Ve spolupráci se sociálním pracovníkem se mu podařilo 
zajistit lékaře, došlo tak k jeho sociální i zdravotní stabilizaci. Postupně si byl schopen najít stálé zaměstnání, 
které odpovídalo jeho zdravotním možnostem, u firmy, která mu zajistila i bydlení.

Výnosy
6 157 323,70 Kč

Náklady
6 149 486,46 Kč

Počet podpořených 
osob

83

Využití kapacity 
služby

89%

Počet intervencí

1423

AZYLOVÝ DŮM SAMARITÁN

Ilustrační foto



20 21

Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  
Služba poskytována od: 1. 1. 2007

Moravní 936, 765 02 Otrokovice
577 925 083, 605 564 039
samaritan@otrokovice.charita.cz

Posláním Noclehárny Samaritán je poskytnout okamžitou pomoc 
a podporu mužům v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou 
bydlení, kteří mají zájem o přenocování a využití hygienického 
zařízení.

Cílová skupina
Muži od 18 let bez střechy nad hlavou.

Kapacita služby
4 lůžka.

Významné události v roce 2019
Na přání uživatelů služby byla pořízena mikrovlnná trouba a rádio.
Byly pořízeny žebříky pro snadnější využívání dvoupatrových postelí.

Pan Viktor nás ráno po využití Noclehárny požádal o pomoc, že by si chtěl najít zaměstnání a nějaké stálé byd-
lení. Byla mu doporučena firma v blízkosti, u které jsme věděli, že nabírá nové zaměstnance. Navíc zajišťovala  
i bydlení. Pan Viktor si ještě týž den přišel pro své osobní věci, protože s danou firmou uzavřel pracovní smlou-
vu. Bylo mu nabídnuto bydlení, do kterého se uživatel přestěhoval.

Výnosy
402 093,82 Kč

Náklady
397 271,68 Kč

Počet podpořených 
osob

44

Využití kapacity 
služby

62%

NOCLEHÁRNA SAMARITÁN

Ilustrační foto



22 23

Pan Matyáš žije střídavě na ulici a v ubytovně. Nedaří se mu vrátit zpět, přiznává, že velkým problémem je 
alkohol a jeho zadlužení. Cítí, že mu lidi na ulici nahrazují rodinu. „Služba Samaritánu mě pak pomáhá, abych 
se nepropadal ještě víc. Napomáhá mě vytvářet pocit bezpečí a důvěry a myslím, že díky tomu neškodím sobě  
a ani druhým,“ říká pan Matyáš.

Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  
Služba poskytována od: 1. 3. 2006

ORP Otrokovice - Tylova 725, 765 02 Otrokovice
ORP Zlín – Burešov 4886, 760 01 Zlín 
577 925 083, 605 564 039
tps@otrokovice.charita.cz

Posláním Terénního programu Samaritán je podpora a pomoc lidem, 
kteří žijí na ulici nebo v provizorním bydlení. Služba vyhledává lidi bez 
domova a je poskytována v jejich přirozeném prostředí. Snažíme se 
předcházet zhoršení jejich situace a motivovat je ke zlepšení jejich život-
ních podmínek.

Cílová skupina
Muži i ženy bez domova ve věku od 18 let.

Kapacita služby
2 osoby v jeden okamžik.

Významné události v roce 2019
Byla vyhlášena sbírka spacáků. 
Společně s klienty jsme oslavili jejich svatbu a udělali jim pěknou foto-
grafickou památku.
Pro klienty jsme uspořádali vánoční oběd, kde každý dostal i balíček ze 
sbírky cukroví od veřejnosti. Výnosy

Náklady

1 347 712,69 Kč

1 365 702,48 Kč

Počet poskytnutých hodin 
přímé práce bez cesty

1 496

Počet podpořených 
osob

152

Počet poskytnutých intervencí

Počet poskytnutých kontaktů

1 107

2 373

TERÉNNÍ PROGRAM SAMARITÁN

Ilustrační foto



24 25

Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  
Služba poskytována od: 1. 1. 2010

ORP Otrokovice - tř. T. Bati 1255, 765 02 Otrokovice
ORP Zlín – Burešov 4886, 760 01 Zlín
577 925 083, 605 564 039
samaritan@otrokovice.charita.cz

Posláním sociální služby Dluhové poradenství Samaritán je zdarma 
poskytovat odborné rady, pomoc a podporu lidem v nepříznivé 
sociální situaci související s dluhy. 

Cílová skupina
Osoby v krizi, starší 18 let.

Kapacita služby
2 osoby v jeden okamžik.

Významné události v roce 2019
Díky změně legislativy platné od 1. 6. 2019 bylo možné sepsat  
a podat návrh na povolení oddlužení i uživatelům služby, kterým by 
předchozí právní úprava vstup do oddlužení neumožňovala.
Od 1. 10. 2019 byla novela Insolvenčního zákona doplněna o mírnější 
podmínky oddlužení tzv. dětských dlužníků.

Paní Milena se na službu obrátila s tím, že mnoho let splácí exekuci, která vznikla z hypotečního úvěru. Ačkoli 
již deset let splácí několik tisíc měsíčně, byla vydražena nemovitost, dluh je stále neúměrně vysoký. Bylo nutné 
prostudovat všechny dokumenty. Po té bylo zjištěno, že exekuce byla nařízena na základě neplatného exekuč-
ního titulu, a takto byla i vydražena nemovitost. Navíc se zjistily další nesrovnalosti. Byl podán návrh na zasta-
vení exekuce, která byla skutečně zastavena. Dále se bude řešit neoprávněná dražba a vrácení neoprávněně 
vymožených peněz. 

Výnosy

Náklady

1 318 611,05 Kč

1 320 822,54 Kč

Počet hodin intervencí

2 379

Počet podpořených 
osob

Počet podaných Návrhů na 
povolení oddlužení 

358

358

Počet intervencí

966

DLUHOVÉ PORADENSTVÍ SAMARITÁN

Ilustrační foto - www.freepik.com



26 27

Výsledky Tříkrálové sbírky za rok 2019 najdete  
v následující tabulce. Podstatná část výnosu zůstala 
v otrokovické Charitě, a tak i díky vám jsme mohli 
pomoci lidem z našeho okolí, kteří se bez pomoci 
druhých neobejdou. Z výnosu sbírky jsme mohli mj. 
pokračovat v modernizaci prostor Charitního domova 
pro seniory pořízením automaticky otevíratelných 
dveří v přízemí budovy, pořídit nové auto, rádi jsme 
také pomohli jednotlivým žadatelům o přímou pomoc. 
Ještě jednou vyslovujeme velké díky všem, kdo se 
podílejí na přípravách a organizaci sbírky, všem našim 
koledníkům a jejich vedoucím i všem dárcům, kterým 
osudy druhých nejsou lhostejné.

Do Postní almužny se v roce 2019 zapojili lidé ze 
všech farností spadajících do oblasti působnosti naší 
Charity. Celou postní dobu mohli odkládat do svých 
kasiček peníze za něco, co si během této doby odřekli, 
a věnovat tak tuto částku ve prospěch potřebných. 
Chtěli bychom poděkovat všem, kdo jste se do naší 
sbírky zapojili. Velmi si vážíme, že vám osud lidí kolem 
vás není lhostejný.

Farnost Odevzdaných  
schránek Výtěžek

Otrokovice 26 9 760 Kč
Napajedla 30 8 530 Kč
Pohořelice 16 3 451 Kč
Halenkovice 1 1 000 Kč
Spytihněv 1 1 261 Kč
Celkem 74 24 552Kč

Město nebo 
obec Počet kasiček Vykoledováno

Halenkovice 13 60 850 Kč

Komárov 2 13 830 Kč
Oldřichovice 2 13 400 Kč
Spytihněv 12 62 796 Kč
Tlumačov 14 58 472 Kč
Pohořelice 6 28 629 Kč
Napajedla 36 172 517 Kč
Žlutava 7 36 458 Kč
Otrokovice 31 296 660 Kč
CELKEM 123 743 612 Kč

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019

POSTNÍ ALMUŽNA 2019

Výsledky v jednotlivých obcích:

26
Ilustrační foto



28 29

Zodpovědná osoba: Vladana Trvajová 
Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
731 608 441
vladana.trvajova@otrokovice.charita.cz

Půjčovna kompenzačních pomůcek pomáhá usnadnit život seniorům, osobám 
se zdravotním postižením, osobám po úrazech nebo pečujícím osobám. 
Podporujeme možnost setrvání člověka se sníženou mobilitou v domácím 
prostředí. Poskytujeme základní poradenství při pořízení vlastní kompenzační 
pomůcky, poradíme a názorně předvedeme, jak potřebnou pomůcku používat. 
Při zapůjčení polohovací postele s elektrickým příslušenstvím zajistíme dovoz 
i odvoz, montáž i praktickou instruktáž při její obsluze. K půjčení máme velké 
množství pomůcek, např. polohovací elektrické postele s příslušenstvím, 
antidekubitní matrace s kompresorem, schodolezy, invalidní vozíky, chodítka, 
sedačky do vany, nástavce na WC a další.
Pro lepší mobilitu nepohyblivých osob jsme na konci roku 2019 pořídili 
kolečkový schodolez. Tento schodolez má jednoduché ovládání a menší 
nároky na prostor okolo schodiště. Jednoduše se dá složit do auta.

Charitní šatník zajišťuje základní pomoc lidem, kteří nemají ošacení, případně potřebují i jinou materiální 
pomoc, kterou lidé darují. Smyslem je zajistit pomoc pro osoby ohrožené akutní krizovou situací. Příjem ošacení 
probíhá výhradně ve stanovených dnech a časech v Otrokovicích a Tlumačově, případně je možno darovat 
textil do červených kontejnerů u Charitního šatníku v Otrokovicích na ulici Svobodova a u firmy Continental 
Barum, s. r. o. V šatnících pracují dobrovolníci, jejichž úkolem je přijímat a třídit darované věci a vydávat je (na 
základě potvrzení) potřebným. V roce 2019 jsme při 410 návštěvách vydali 4 662 ks ošacení.
 
V Otrokovicích již dlouhodobě zajišťují provoz šatníku tyto dobrovolnice: paní Františka Hradílková, Helena 
Chmelařová, Anna Pechancová, Eva Pintuelesová, Marie Pišťková, Anna Rafajová, Bohumila Ševečková, Anna 
Žalčíková. V Tlumačově jsou to pak paní Anna Skácelová, Marie Doleželová, Vlasta Matoušková,  Bohumila 
Skopalíková, Miroslava Vejsadová. Všem mockrát děkujeme. 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

CHARITNÍ ŠATNÍKY

Děkujeme přibližně 20 řidičům, kteří se střídají v průběhu roku při svozu méně pohyblivých seniorů na 
nedělní mši svatou.

DALŠÍ DOBROVOLNÁ ČINNOST

Charita Otrokovice dlouhodobě provozuje Mobilní buňky pro lidi bez domo-
va, kterým se také říká „Seďárna“. Jedná se o pomoc zřízenou městem Otroko-
vice pro osoby bez přístřeší žijící na území města Otrokovice, které nevyužívají 
žádnou z dostupných sociálních služeb. Snahou je, aby lidé bez domova žijící ve 
venkovním prostředí nebyli ohrožení na zdraví a životě v zimních měsících. Pro-
voz zajišťují zaměstnanci Charity Otrokovice díky příspěvku Úřadu práce ČR.  

Provoz v zimě 2018/2019 byl zajištěn v období 15. 11. 2018 až 15. 3. 2019. 

Kapacita 2 buněk je 20 osob.

Uživatelé našich služeb, ale i další potřební mohou žádat potravinovou a materiální pomoc, kterou 
rozdáváme vždy na základě individuálního posouzení situace žadatele. V rámci materiální pomoci lidem 
v nouzi rozdáváme hygienické potřeby, domácí textil a základní domácí potřeby, z potravin nejčastěji 
konzervy, instantní pokrmy a další trvanlivé potraviny. Jsme členem Potravinové banky ve Zlínském kraji,  
z. s., která má sídlo v Otrokovicích. Dále jsme zapojeni v projektu „Potravinová a materiální pomoc 
nejchudším osobám II“ podpořeného finančními prostředky z Fondu evropské pomoci nejchudším 
osobám (FEAD) a ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci.  
V roce 2019 jsme se zapojili do dvou potravinových sbírek ve spolupráci  s obchodem LIDL v Otrokovicích, 
kdy se vybralo 1 016 kg potravin a 177 kg drogerie.

Veřejná sprcha vznikla ve spolupráci s městem Otrokovice na tržišti Havlíčkova 
za účelem pomoci lidem, kteří nemají možnost hygieny. Jsou to obvykle lidé 
bez domova, ale např. také lidé s odpojenými energiemi v důsledku zadlužení 
nebo další zájemci, např. dělníci či široká veřejnost. Poplatek za využití sprchy je  
20 Kč na dobu 20 minut. Těm, kdo nemají finance, je poplatek prominut na základě 
vyplněného formuláře. Provozní doba sprchy je navázána na otevírací dobu 
Charitního šatníku. 

Mobilní buňky pro osoby bez přístřeší

Potravinová a materiální pomoc

Veřejná sprcha

Celkový počet 
návštěv

Celkový počet 
návštěv

221

458

Muži

Muži

Ženy

Ženy

172

333

49

125



30 31

Betafian, s. r. o., BILLA, spol. s r. o. Praha, BC LOGISTICS s. r. o.,  
Bří Švarcové s. r. o., Deltafian Unit, s. r. o., Marta Doleželová,  

D PLAST a. s., Zlín, EMS ELEKTRO s. r. o, EXTRAPLAST, s. r. o., Napajedla,  
Ing. Alena Fiantová, Otrokovice, GEOSTAV spol. s r. o.,  

Gienger spol. s r. o., G M CHEMIE spol. s r.o., GRASPO CZ, a. s.,  
MuDr. Radana Karásková, s. r. o., Libuše Kovářová, Naděžda Kyrychová,  

Svatava Lužová, Metalšrot Tlumačov a. s., Městský úřad Otrokovice,  
Montema, spol. s r. o. Otrokovice, Ing. arch. Radko Pavlacký, projektová  

kancelář, REDA a. s. Zlín, Silvie Reitererová, Síť 21 s. r. o.,  
SOGOS s. r. o., SubliProfi, s. r. o., Svoboda a Březík - pečivo, s. r. o.,  
Teplárna Otrokovice a. s., TOMA, a. s., UNIHAL s. r. o., VITAR, s. r. o.,  

Westland spol. s r. o., Zahradnictví Talaš Tlumačov, 

Oblast sociálních služeb se stále vyvíjí a my se musíme rozvíjet také. Prostřednictví pozice fundraisera 
oslovujeme firmy a získáváme podporu z celého našeho regionu. Dárci na naše projekty a služby přispěli  
v roce 2019 částkou 283 400 Kč.

V roce 2019 jsme z darů pořídili elektrokolo pro pečovatelskou službu, automatické dveře na Charitním domo-
vě, mobilní pečovatelské křeslo, vodovodní baterie pro Azylový dům Samaritán Otrokovice.

Díky darům jsme uspořádali následující akce:
Vánoční dílny pro uživatele služby Terénní služba rodinám s dětmi, Oslavy výročí 20 let služeb Charitní domov 
Otrokovice, Nový domov Otrokovice. Proběhly zážitkové výlety klientů Nového domova Otrokovice.
Ostatní finanční prostředky šly do jednotlivých služeb Charity Otrokovice. 

V roce 2019 jsme uspořádali dvě sbírky s výtěžkem 17 435 Kč. Jedna sbírka proběhla ve spolupráci s Centro Zlín 
s výtěžkem 10 710 Kč a druhá na Charitním domově Otrokovice s výtěžkem 6 719 Kč.

Díky grantu z Výboru dobré vůle z programu Obyčejný život v hodnotě 20 000 Kč jsme pořídili nové matrace 
pro službu Azylový dům Samaritán. 

V roce 2019 proběhl sedmý ročník akce „Sbírejte hliník pro Charitu“. Záštitu nad tímto ročníkem převzal 
starosta Otrokovice pan Budek. Hliník sbírali žáci základních škol a gymnázia v Otrokovicích a žáci škol  
v okolních obcích. Hliníkový odpad nosili i jednotlivci. Velmi nás těší zapojení firmy Pipelife. Nasbíraný hliník 
od nás vykoupil Metalšrot Tlumačov. Celkový výtěžek z 2,22 tun nasbíraného hliníku byl 16 240 Kč. Použili 
jsme jej na nákup aktivizačních pomůcek pro seniory na Charitním domově. Děkujeme, že pomáháte společně  
s námi seniorům i životnímu prostředí! 

V rámci sběru hliníku proběhl 1. ročník výtvarné soutěže. Ze zaslaných fotografií jsme vybrali a ocenili výrobky 
žáků Základní školy Halenkovice. 

Pořízení vozidel pro terénní služby:
V roce 2019 se nám podařilo pořídit dvě nová vozidla pro služby Charitní pečovatelská služba Otrokovice  
a Terénní program Samaritán. Jedná se o Renault Kangoo a Renault Trafic. Celková částka 1 229 742 Kč za pořízení 
vozidel byla dotována z ESF a spolufinancována 
ze státního rozpočtu celkovou částkou ve výši 
1 160 310,05 Kč. Vozidla nám začala sloužit 
hned s počátkem roku 2020, kdy byla zařazena 
do užívání.

Pomáháme potřebným, ale bez pomoci bychom to nezvládli

Sbírejte hliník pro Charitu PODĚKOVÁNÍ ZA PODPORU

PODĚKOVÁNÍ ZA PODPORU VŠEM DÁRCŮM

Ostatní
PharmDr. Martinkovičová Marcela



32 33

Přehled investic v roce 2019

Investice
Příjmy

Dotace 0
Příspěvky a dary 58 817,00
Tříkrálová sbírka 50 000,00
Ostatní 2 438 550,00
Příjmy celkem 2 547 367,00

Výdaje
Budovy, stavby 2 497 917,00
Dopravní prostředky 0
Přístroje, zařízení 49 450,00
Ostatní 0
Výdaje celkem 2 547 367,00
Rozdíl příjmů a výdajů na investice                 0

PODPORA ZŘIZOVATELE

Naším zřizovatelem je Arcibiskupství olomoucké. 
Charita Otrokovice je církevní právnická osoba 
mající právní subjektivitu. Byla zřízena dekretem 
dne 3. 7. 1991 Mons. Janem Graubnerem, 
arcibiskupem olomouckým. 

Nástrojem zřizovatele pro koordinaci řízení činnosti 
jednotlivých charit včetně naší je Arcidiecézní 
charita Olomouc, která nám v roce 2019 poskytla 
pomoc a podporu v následujících oblastech: 
• metodická, odborná a konzultační činnost
• zajištění bezplatných seminářů a školení
• snižování nákladů formou hromadných 
 nákupů prostřednictvím tzv. rámcových smluv
• pomoc při organizaci Tříkrálové sbírky (TKS) 
 a Postní almužny (PA)
• pastorace a duchovní obnova pro naše klienty  
 a zaměstnance
• administrace a správa webových stránek
• rozvoj a správa charitního software Webcarol  
 pro sociální služby
• pomoc při organizaci a koordinaci 
 humanitární pomoci 

Přímá pomoc od zřizovatele se děje 
prostřednictvím:
• úzké spolupráce s kněžími (sloužení mší 
 svatých v domově pro seniory, návštěvy 
 nemocných, udělování svátostí, pomoc  
 s organizací TKS a PA)
• zřízení místa pastoračního asistenta  
 a uhrazení jeho mzdy 

Institucím a nadacím za poskytnuté dotace, nadační 
příspěvky a dary:

MPSV ČR prostřednictvím ZK 19 184 280 Kč
Město Otrokovice 1 432 800 Kč
Zlínský kraj IP ESF 2 712 000 Kč
Statutární město Zlín 448 000 Kč
Zlínský kraj 120 000 Kč
Úřad práce 126 816 Kč
Město Napajedla 44 000 Kč
Obec Halenkovice 10 000 Kč
Obec Tlumačov 10 000 Kč
Výbor dobré vůle 20 000 Kč
Celkem 24 107 896 Kč 

Poděkování

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ CHARITY OTROKOVICE

-29 188 677.00-27 431 984.00035Oprávky ke stavbám   6.

0.000.00034Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   5.

-5 670.70-5 670.70033Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   4.

0.000.00032Oprávky k ocenitelným právům   3.

0.000.00031Oprávky k softwaru   2.

0.000.00030Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   1.

-32 869 220.90-31 095 309.70029Oprávky k dlouhodobému  majetku celkem ř. 30 až 40IV.

0.000.00027Ostatní dlouhodobý finanční majetek   6.

0.000.00026Ostatní dlouhodobé zápůjčky   5.

0.000.00025Zápůjčky organizačním složkám   4.

0.000.00024Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   3.

0.000.00023Podíly - podstatný vliv   2.

0.000.00022Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   1.

0.000.00021Dlouhodobý finanční majetek celkem ř. 22 až 27III.

0.000.00020Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  10.

1 229 741.700.00019Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   9.

0.000.00018Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   8.

818 282.20927 479.00017Drobný dlouhodobý hmotný majetek   7.

0.000.00016Dospělá zvířata a jejich skupiny   6.

0.000.00015Pěstitelské celky trvalých porostů   5.

3 379 879.003 412 569.00014Hmotné movité věci a jejich soubory   4.

53 776 594.5451 278 677.54013Stavby   3.

0.000.00012Umělecká díla, předměty a sbírky   2.

196 610.00196 610.00011Pozemky   1.

59 401 107.4455 815 335.54010Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř. 11až20II.

0.000.00009Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek   7.

0.000.00008Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   6.

0.000.00007Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   5.

5 670.705 670.70006Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   4.

0.000.00005Ocenitelná práva   3.

0.000.00004Software   2.

0.000.00003Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   1.

5 670.705 670.70002Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř. 3 až 9I.

26 537 557.2424 725 696.54001A. Dlouhodobý majetek celkem    ř. 2+10+21+29
21

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíČíslo

řádku
A K T I V A

.......................................................

.......................................................
765 02
.......................................................
Otrokovice
.......................................................
Na Uličce 1617

........................................................

........................................................

........................................................
Otrokovice
........................................................
Charita

Název, sídlo, právní forma a předmět
činnosti účetní jednotky

46276262
IČ

(v Kč)

.........................................................................
31.12.2019sestavená k

v plném rozsahu

Rozvaha (bilance)

Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších předpisů

32



34 35
0.000.00080Peníze na cestě   7.

0.000.00078Ostatní cenné papíry   6.

0.000.00077Dlužné cenné papíry k obchodování   5.

0.000.00076Majetkové cenné papíry k obchodování   4.

19 313 425.3823 549 900.90075Peněžní prostředky na účtech   3.

0.00-15 044.00074Ceniny   2.

335 956.00347 604.00073Peněžní prostředky v pokladně   1.

19 649 381.3823 882 460.90072Krátkodobý finanční majetek celkem  ř.73 až 80III.

0.000.00071Opravná položka k pohledávkám  19.

0.00142 128.46070Dohadné účty aktivní  18.

5 600.004 400.00069Jiné pohledávky  17.

0.000.00068Pohledávky z vydaných dluhopisů  16.

0.000.00067Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí  15.

0.000.00066Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti  14.

0.000.00065Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních
samosprávných celků  13.

0.000.00064Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem  12.

0.000.00063Ostatní daně a poplatky  11.

0.000.00062Daň z přidané hodnoty  10.

0.000.00061Ostatní přímé daně   9.

0.000.00060Daň z příjmu   8.

0.000.00059
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního
pojištění   7.

0.000.00058Pohledávky za zaměstnanci   6.

18 000.0014 702.00057Ostatní pohledávky   5.

223 700.00202 009.00056Poskytnuté provozní zálohy   4.

0.000.00055Pohledávky za eskontované CP   3.

0.000.00054Směnky k inkasu   2.

40 083.38172 149.62053Odběratelé   1.

287 383.38535 389.08052Pohledávky celkem             ř. 53 až 71II.

0.000.00051Poskytnuté zálohy na zásoby   9.

0.000.00050Zboží na cestě   8.

0.000.00049Zboží na skladě a v prodejnách   7.

0.000.00048Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   6.

0.000.00047Výrobky   5.

0.000.00046Polotovary vlastní výroby   4.

0.000.00045Nedokončená výroba   3.

0.000.00044Materiál na cestě   2.

61 846.8568 584.49043Materiál na skladě   1.

61 846.8568 584.49042Zásoby celkem                  ř. 43 až 51I.

20 070 271.5624 591 711.22041B. Krátkodobý majetek celkem ř. 42+52+72+81

0.000.00040Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku  11.

-818 282.20-927 479.00039Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  10.

0.000.00038Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   9.

0.000.00037Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   8.

-2 856 591.00-2 730 176.00036
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných
movitých věcí   7.

21

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíČíslo

řádku
A K T I V A

46 607 828.8049 317 407.76085Aktiva celkem                      ř. 1+41

42 009.0075 120.00083Příjmy příštích období   2.

29 650.9530 156.75082Náklady příštích období   1.

71 659.95105 276.75081Jiná aktiva celkem             ř. 82 až 83IV.
21

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíČíslo

řádku
A K T I V A

177 934.44197 992.60131Výdaje příštích období   1.

177 934.441 553 992.60130Jiná pasiva celkem           ř. 131 až 132IV.

0.000.00129Ostatní krátkodobé finanční výpomoci  23.

52 610.0011 100.00128Dohadné účty pasivní  22.

0.000.00127Vlastní dluhopisy  21.

0.000.00126Vydané krátkodobé dluhopisy  20.

0.000.00125Eskontní úvěry  19.

0.000.00124Krátkodobé úvěry  18.

101 376.0025 809.00123Jiné závazky  17.

0.000.00122Závazky z pevných termínovaných operací a opcí  16.

0.000.00121Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti  15.

0.000.00120Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů  14.

0.0017 380.00119Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků  13.

0.000.00118Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu  12.

0.000.00117Ostatní daně a poplatky  11.

0.000.00116Daň z přidané hodnoty  10.

273 575.00323 493.00115Ostatní přímé daně   9.

0.000.00114Daň z příjmu   8.

1 035 974.901 159 383.62113
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního
pojištění   7.

0.000.00112Ostatní závazky vůči zaměstnancům   6.

1 724 739.001 917 309.00111Zaměstnanci   5.

8 550.000.00110Ostatní závazky   4.

96 380.0075 922.00109Přijaté zálohy   3.

0.000.00108Směnky k úhradě   2.

333 245.441 240 267.21107Dodavatelé   1.

3 626 450.344 770 663.83106Krátkodobé závazky celkem   ř. 107 až 129III.

0.000.00105Ostatní dlouhodobé závazky   7.

0.000.00104Dohadné účty pasivní   6.

0.000.00103Dlouhodobé směnky k úhradě   5.

0.000.00102Přijaté dlouhodobé zálohy   4.

0.000.00101Závazky z pronájmu   3.

0.000.00100Vydané dluhopisy   2.

0.000.00099Dlouhodobé úvěry   1.

0.000.00098Dlouhodobé závazky celkem     ř. 99 až 105II.

0.000.00097Rezervy   1.

0.000.00096Rezervy celkem                       ř. 97I.

3 804 384.786 324 656.43095B. Cizí zdroje celkem        ř. 96+98+106+130

0.000.00094Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   3.

0.00136 475.47093Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   2.

80 376.940.00092Účet výsledku hospodaření   1.

80 376.94136 475.47091Výsledek hospodaření celkem    ř. 92 až 94II.

0.000.00090Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   3.

299 413.71374 059.91089Fondy   2.

42 423 653.3742 482 215.95088Vlastní jmění   1.

42 723 067.0842 856 275.86087Jmění celkem                   ř. 88 až 90I.

42 803 444.0242 992 751.33086A Vlastní zdroje celkem             ř. 87+91
43

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíČíslo

řádku
P A S I V A



36 37

Pozn.

  
 
Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

31.12.2019  
 
Sestaveno dne:

46 607 828.8049 317 407.76134Pasiva celkem

0.001 356 000.00132Výnosy příštích období   2.
43

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíČíslo

řádku
P A S I V A

Pozn.

  
 
Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

31.12.2019  
 
Sestaveno dne:

46 607 828.8049 317 407.76134Pasiva celkem

0.001 356 000.00132Výnosy příštích období   2.
43

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíČíslo

řádku
P A S I V A

177 934.44197 992.60131Výdaje příštích období   1.

177 934.441 553 992.60130Jiná pasiva celkem           ř. 131 až 132IV.

0.000.00129Ostatní krátkodobé finanční výpomoci  23.

52 610.0011 100.00128Dohadné účty pasivní  22.

0.000.00127Vlastní dluhopisy  21.

0.000.00126Vydané krátkodobé dluhopisy  20.

0.000.00125Eskontní úvěry  19.

0.000.00124Krátkodobé úvěry  18.

101 376.0025 809.00123Jiné závazky  17.

0.000.00122Závazky z pevných termínovaných operací a opcí  16.

0.000.00121Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti  15.

0.000.00120Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů  14.

0.0017 380.00119Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků  13.

0.000.00118Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu  12.

0.000.00117Ostatní daně a poplatky  11.

0.000.00116Daň z přidané hodnoty  10.

273 575.00323 493.00115Ostatní přímé daně   9.

0.000.00114Daň z příjmu   8.

1 035 974.901 159 383.62113
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního
pojištění   7.

0.000.00112Ostatní závazky vůči zaměstnancům   6.

1 724 739.001 917 309.00111Zaměstnanci   5.

8 550.000.00110Ostatní závazky   4.

96 380.0075 922.00109Přijaté zálohy   3.

0.000.00108Směnky k úhradě   2.

333 245.441 240 267.21107Dodavatelé   1.

3 626 450.344 770 663.83106Krátkodobé závazky celkem   ř. 107 až 129III.

0.000.00105Ostatní dlouhodobé závazky   7.

0.000.00104Dohadné účty pasivní   6.

0.000.00103Dlouhodobé směnky k úhradě   5.

0.000.00102Přijaté dlouhodobé zálohy   4.

0.000.00101Závazky z pronájmu   3.

0.000.00100Vydané dluhopisy   2.

0.000.00099Dlouhodobé úvěry   1.

0.000.00098Dlouhodobé závazky celkem     ř. 99 až 105II.

0.000.00097Rezervy   1.

0.000.00096Rezervy celkem                       ř. 97I.

3 804 384.786 324 656.43095B. Cizí zdroje celkem        ř. 96+98+106+130

0.000.00094Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   3.

0.00136 475.47093Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   2.

80 376.940.00092Účet výsledku hospodaření   1.

80 376.94136 475.47091Výsledek hospodaření celkem    ř. 92 až 94II.

0.000.00090Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   3.

299 413.71374 059.91089Fondy   2.

42 423 653.3742 482 215.95088Vlastní jmění   1.

42 723 067.0842 856 275.86087Jmění celkem                   ř. 88 až 90I.

42 803 444.0242 992 751.33086A Vlastní zdroje celkem             ř. 87+91
43

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíČíslo

řádku
P A S I V A

0.000.000.0033Prodaný materiál  26.

0.000.000.0032Prodané cenné papíry a podíly  25.

0.000.000.0031Prodaný dlouhodobý majetek  24.

1 965 248.00454.001 964 794.0030Odpisy dlouhodobého majetku  23.

1 965 248.00454.001 964 794.0029Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a
opravných položek

VI.

21 600.03212.1621 387.8728Jiné ostatní náklady  22.

0.000.000.0027Manka a škody  21.

0.000.000.0026Dary  20.

0.000.000.0025Kursové ztráty  19.

0.000.000.0024Nákladové úroky  18.

0.000.000.0023Odpis nedobytné pohledávky  17.

0.000.000.0022Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále  16.

21 600.03212.1621 387.8721Ostatní nákladyV.

23 480.003 000.0020 480.0020Daně a poplatky  15.

23 480.003 000.0020 480.0019Daně  a poplatkyIV.

997.850.00997.8518Ostatní sociální náklady  14.

477 936.012 976.09474 959.9217Zákonné sociální náklady  13.

0.000.000.0016Ostatní sociální pojištění  12.

7 789 998.0035 300.037 754 697.9715Zákonné sociální pojištění  11.

23 493 294.00112 814.0023 380 480.0014Mzdové náklady  10.

31 762 225.86151 090.1231 611 135.7413Osobní nákladyIII.

0.000.000.0012Aktivace dlouhodobého majetku   9.

0.000.000.0011Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb   8.

0.000.000.0010Změna stavu zásob vlastní činnosti   7.

0.000.000.0009Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceII.

1 491 603.1928 887.701 462 715.4908Ostatní služby   6.

19 354.31170.8719 183.4407Náklady na reprezentaci   5.

32 835.00838.0431 996.9606Náklady na cestovné   4.

625 547.2012 381.22613 165.9805Opravy a udržování   3.

0.000.000.0004Prodané zboží   2.

4 543 529.31106 704.704 436 824.6103Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek   1.

6 712 869.01148 982.536 563 886.4802Spotřebované nákupy a nakupované službyI.

40 485 422.90303 738.8140 181 684.0901NákladyA.
865

celkemhospodářskáhlavní
Činnosti

Číslo
řádkuN á k l a d y

.......................................................

.......................................................
765 02
.......................................................
Otrokovice
.......................................................
Na Uličce 1617

........................................................

........................................................

........................................................
Otrokovice
........................................................
Charita

Název, sídlo, právní forma a předmět
činnosti účetní jednotky

46276262
IČ

(v Kč)

.........................................................................
31.12.2019sestavený k

v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty

Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších předpisů



38 39

40 485 422.90303 738.8140 181 684.0939Náklady celkem

0.000.000.0038Daň z příjmů  29.

0.000.000.0037Daň z příjmůVIII.

0.000.000.0036
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi
organizačními složkami  28.

0.000.000.0035Poskytnuté příspěvkyVII.

0.000.000.0034Tvorba a použití rezerv a opravných položek  27.
865

celkemhospodářskáhlavní
Činnosti

Číslo
řádkuN á k l a d y

Pozn.

  
 
Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

31.12.2019  
 
Sestaveno dne:

80 376.94231 947.40-151 570.4663Výsledek hospodaření po zdaněníD.

80 376.94231 947.40-151 570.4662Výsledek hospodaření před zdaněnímC.

40 565 799.84535 686.2140 030 113.6361Výnosy celkem

0.000.000.0060Výnosy z dlouhodobého finančního majetku  15.

0.000.000.0059Výnosy z krátkodobého finančního majetku  14.

1 240.001 240.000.0058Tržby z prodeje materiálu  13.

0.000.000.0057Tržby z prodeje cenných papírů a podílů  12.

0.000.000.0056Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  11.

1 240.001 240.000.0055Tržby z prodeje majetkuV.

884 349.0011 936.45872 412.5554Jiné ostatní výnosy  10.

187 535.4823 150.00164 385.4853Zúčtování fondů   9.

0.000.000.0052Kursové zisky   8.

42 101.4540 964.761 136.6951Výnosové úroky   7.

0.000.000.0050Platby za odepsané pohledávky   6.

0.000.000.0049Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále   5.

1 113 985.9376 051.211 037 934.7248Ostatní výnosyIV.

15 297 180.16458 395.0014 838 785.1647Tržby za vlastní výkony a za zbožíIII.

0.000.000.0046Přijaté členské příspěvky   4.

60 205.750.0060 205.7545Přijaté příspěvky (dary)   3.

5 292.000.005 292.0044Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami   2.

65 497.750.0065 497.7543Přijaté příspěvkyII.

24 087 896.000.0024 087 896.0042Provozní dotace   1.

24 087 896.000.0024 087 896.0041Provozní dotaceI.

40 565 799.84535 686.2140 030 113.6340VýnosyB.
865

celkemhospodářskáhlavní
Činnosti

Číslo
řádkuV ý n o s y



40 41
Ilustrační foto



42 43



44 45



Charita Otrokovice
Výroční zpráva za rok 2019

Podklady a texty: Peter Kubala, Jan Žalčík, Veronika Cívelová, Jana Šuranská, Lada Rektoříková, Veronika Halasová,  
Aleš Jaroš, Irena Civáňová, Vladana Trvajová, Veronika Netušilová, Tomáš Bernatík 

Grafika a sazba: Romana Šlosárková

Tisk: HART PRESS, spol. s r.o.

Rok vydání: 2020



OBALKA_press.pdf   1   16.6.2020   14:48:01


